ПРОТОКОЛ
подведения итогов выполнения коллективного договора МАДОУ № 8

               г. Горячий Ключ

от «30» июня  2021г.                                                                                     № 2

Присутствовало    -  50 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов выполнения коллективного договора  за первое
полугодие  2021 год.

Слушали:
                Информацию председателя профсоюзной организации Ломакину
Аслижан Хамидовну.
 Первичная  профсоюзная  организация  является  структурным  звеном  –
организацией  профсоюза  работников  народного  образования.  В  своей
деятельности  первичная  профсоюзная  организация  руководствуется  Уставом
профсоюза,  Законом  РФ  «О  профсоюзных  союзах,  их  правах  и  гарантиях
деятельности», действующим законодательством, нормативными актами.
Основными целями профсоюза является представительство и защита социально-
трудовых прав и профессиональных интересов членов профсоюза.
На учете в профсоюзной организации нашего ДОУ на сегодняшний день состоит
74  членов  профсоюза,  что  составляет  89%  от  общей  численности  штатных
работников, из них: 71 – женщина, 3 – мужчин. 9 человек в декретном отпуске.
По данным на 01.07.2021 г. в ДОУ работает 74  человек.
Учёт членов Профсоюза осуществляется профсоюзным комитетом. Ежемесячно
перечисляются на счёт профсоюза членские взносы в размере 1% из заработной
платы работников на основании письменных заявлений членов Профсоюза. Вся
деятельность  в  целом  и  текущая  работа  строились  в  соответствии  с
направлениями деятельности Первичной профсоюзной организации.
В  2021  году  заработная  плата  работникам  выплачивалась  своевременно  и  в
полном объеме в сроки, установленные коллективным договором.
Заработная плата выплачивается работникам не реже, чем каждые полмесяца в
денежной  форме  на  пластиковую  карту.  Днями  выплаты  заработной  платы
являются:  9  и  24числа  текущего  месяца.  При  выплате  заработной  платы
работнику  вручается  расчетный  листок,  с  указанием:  —  составных  частей
заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период.
Работники нашего  ДОУ один раз  в  год  проходят  медицинский осмотр за  счёт
средств работодателя.

Ежегодно составляется график отпусков, который учитывает интересы каждого
сотрудника и ДОУ в целом.
Большое внимание профсоюзный комитет уделяет членам профсоюза попавшим в
трудную жизненную  ситуацию,  выделяя  материальную помощь.  Были  случаи,
когда   в материальной помощи отказывали, но в том была не наша вина. Отказала
администрация. Писали письма, ходатайство.
Также материальную помощь получили три юбиляра. Мероприятия, проводимые
в  честь  юбиляров,  способствуют раскрытию  творческих  способностей
сотрудников. К этим мероприятиям составляются сценарии.
Одному сотруднику была оказана материальная помощь на похороны.
Так же ежегодно поздравляем: мужчин – с Днем защитников Отечества, женщин с
Международным женским днем 8 Марта, весь коллектив – с Новым годом и Днем
дошкольного работника.
Были путевки в базу отдыха «Рассвет» в Геленджик. Еще будут в сентябре.
Эти  путевки  считаются  семейными.  Стоят  6000  (4  дня).  На  летние  месяца
предлагали путевки на 8 дней (7500) это были только для членов профсоюза.
Письменных заявлений и  обращений в  профком о  нарушении своих трудовых
прав, несвоевременной или несправедливой оплате труда от членов профсоюзной
организации за отчетный период не поступало.
У первичной профсоюзной организации нашего детского сада ещё есть, над чем
работать. В перспективе –культурно – массовой и спортивно – оздоровительной
работе, развитии информационной политики и социального партнерства на всех
уровнях.
В  коллективе  не  пользуется  спросом  санаторно-курортное  лечение  по
финансовым  причинам,  хотя  есть  необходимость  такого  лечения,  и  имеется
большой выбор путёвок.
Профсоюзному  комитету  предстоит  поработать  над  отмеченными проблемами.
Главными  направлениями  в  этой  работе,  остаются:  защита  прав  и  интересов
работников учреждения, соблюдение законности, повышение ответственности за
результаты своего личного труда и работы коллектива в целом.
     Хотелось бы поблагодарить всех членов профсоюзного комитета организации,
за активную работу в нем. Хочется сказать слова благодарности администрации
детского сада за социальное партнёрство и взаимопонимание.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о выполнении коллективного договора за  первое полугодие
2021 год принять к сведению.

2. Письменную информацию о выполнении коллективного договора за
первое полугодие 2021 год направить в горком Профсоюза в срок до 02
июля 2021 года.

Председатель собрания                                        Ломакина А.Х._________

Протокол вела:                                                 Сокольцева М.Г__________

		2021-11-17T13:11:36+0300
	КОРОБОВА КСЕНИЯ ВЛАДИМИРОВНА